A Gazeta • Digital
Quarta-feira, 19 de fevereiro de 20251. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 19/02/2025.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para
acessar a página de Publicações Legais no portal

do jornal A Gazeta acesse através do link
www.gazetasbs.com.br/site/editais

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMA SOLA –
SC

AVISO DE LICITAÇÃO

Cód. de Registro de Informação (e-Sfinge)
908D6A01DDBDB8A1E7BBE60B7BC56C2C0A4FD21F

O Município de Palma Sola, Estado de Santa Catarina, torna
público, para o conhecimento dos interessados, que fará realizar
Licitação, conforme descrição abaixo:
Modalidade: Pregão nº. 07/2025 - Presencial – Registro de
Preços
Tipo: Menor Preço Por Item
Objeto: Futura e eventual aquisição de gêneros Alimentícios, e
material de copa e cozinha – conforme, estudo técnico preliminar,
termo de referência, e demais anexos ao edital.
Regimento: Lei 14.133 de 01 de abril de 2021
Entrega dos envelopes/Credenciamento: até às 08h:30min
do dia 11/03/2025.
Abertura dos envelopes: às 09:00h do dia 11/03/2025.
Retirada do Edital: O Edital poderá ser consultado e obtido junto
ao Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal, sito a
Rua Francisco Zanotto, 600, de Segunda a Sexta feira no horário
de Expediente, e/ou no site www.palmasola.sc.gov.br.
Informações e esclarecimentos no endereço acima ou pelo fone:
(0xx) 49 3652 – 3200 e/ou 49 – 3652- 3219

Palma Sola, 18 de fevereiro de 2025.

Marcio Sansigolo
Prefeito Municipal de Palma Sola/SC

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 32/2025

PREGÃO ELETRÔNICA Nº 20/2025

O Município de Presidente Getúlio torna público que
realizará licitação para AQUISIÇÃO DE CARRI-
NHO DE DISTRIBUIÇÃO PARA UTILIZAÇÃO
NO CENTRO ADMINISTRATIVO DO MUNICÍ-

PIO DE PRESIDENTE GETÚLIO Modalidade: Pregão Eletrônica
Tipo: Menor Preço por lote Recebimento das Propostas: até às 14ho-
ras00min do dia 06/03/2025. Início da Sessão: dia 06/03/2025, às 14ho-
ras15min, Plataforma de licitações Licitar Digital – www.licitardigital.
com.br. Informações complementares: o Edital em inteiro teor e seus
anexos estão à disposição dos interessados no site – www.licitardigital.
com.br e do Município presidentegetulio.atende.net ou no Departamento
de Compras, situado na Praça Otto Muller, nº 10, Centro, de 2ª a 6ª feira,
das 08:00 às 12:00 e das 13:30 as 16:30 horas Informações através do
e-mail licitacao@presidentegetulio.sc.gov.br ou fone (47) 3352 5500.

JACI JOSE FILLAGRANNA BORTOLON

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 33/2025

PREGÃO ELETRÔNICA Nº 21/2025

O Município de Presidente Getúlio torna público
que realizará licitação para AQUISIÇÃO DE GE-
NEROS ALIMENTICIOS PARA ATENDER A
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE MUNI-

CIPLA DE ENSINO Modalidade: Pregão Eletrônica Tipo: Menor
Preço por lote Recebimento das Propostas: até às 08horas00min do dia
05/03/2025. Início da Sessão: dia 05/03/2025, às 08horas15min, Pla-
taforma de licitações Licitar Digital – www.licitardigital.com.br. Infor-
mações complementares: o Edital em inteiro teor e seus anexos estão
à disposição dos interessados no site – www.licitardigital.com.br e do
Município presidentegetulio.atende.net ou no Departamento de Com-
pras, situado na Praça Otto Muller, nº 10, Centro, de 2ª a 6ª feira, das
08:00 às 12:00 e das 13:30 as 16:30 horas Informações através do e-mail
licitacao@presidentegetulio.sc.gov.br ou fone (47) 3352 5500.

JACI JOSE FILLAGRANNA BORTOLON

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 31/2025

PREGÃO ELETRÔNICA Nº 19/2025

O Município de Presidente Getúlio torna público que
realizará licitação para CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO
DE SERVIÇO TRANSPORTE DE CARGAS DE
CALCÁRIO DA EMPRESA CALWER MINE-

RAÇÃO DA CIDADE DE BOTUVERÁ, LOCALIZADO NA RO-
DOVIA SC 486, KM 68, PARA CIDADE DE PRESIDENTE GE-
TÚLIO Modalidade: Pregão Eletrônica Tipo: Menor Preço por lote
Recebimento das Propostas: até às 10horas00min do dia 10/03/2025.
Início da Sessão: dia 10/03/2025, às 09horas15min, Plataforma de li-
citações Licitar Digital – www.licitardigital.com.br. Informações com-
plementares: o Edital em inteiro teor e seus anexos estão à disposição
dos interessados no site – www.licitardigital.com.br e do Município
presidentegetulio.atende.net ou no Departamento de Compras, situado
na Praça Otto Muller, nº 10, Centro, de 2ª a 6ª feira, das 08:00 às 12:00
e das 13:30 as 16:30 horas Informações através do e-mail licitacao@
presidentegetulio.sc.gov.br ou fone (47) 3352 5500.

JACI JOSE FILLAGRANNA BORTOLON

Prefeito

Secretaria de Estado da Administração – SEA

Diretoria de Gestão de Licitações e Contratos

AVISO DE SUSPENSÃO SINE DIE
A Secretaria de Estado da Administração – SEA comunica
que, em razão de problemas no trâmite do processo licitatório
na modalidade Pregão Eletrônico nº 0098/2025, que tem por
objeto: aquisição de veículos automotores para o instituto do
Meio ambiente – e, em função do que determina a legislação
em vigor, DETERMINA A SUSPENSÃO SINE DIE do envio das
propostas e abertura da referida licitação. Processo  SGP-e:  IMA
00030330/2024.  GGG: 2024AS019428.

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE NEREU
ERRATA DO PREGÃO ELETRONICO Nº 85/2025
O Município de Presidente Nereu, pessoa jurídica de
direito público, com sede à Praça Leão Dehon, n.º
50, inscrita no CNPJ sob n.º 83.102.699/0001-28,
representada neste ato pelo prefeito Municipal, o

Senhor Jimmi Leske, no uso de suas prerrogativas legais, torna
público para conhecimento dos interessados, que está realizando
aquisição de CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA SERVIÇOS
DE DIVULGAÇÃO, SEGURANÇA DESARMADA, SOCORRISTA/
BRIGADISTA E LOCAÇÃO DE TENDAS E PALCO PARA EVENTOS
NO MUNICIPIO DE  PRESIDENTE NEREU.
Onde se lê: 2.1. DO CADASTRO DA PROPOSTA E
HABILITAÇÃO: até as 08:30h do dia 27 de fevereiro de 2025.
2.2. DA ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: as
09:15 do dia 27 de fevereiro de 2025.
Lê-se: 22.1. DO CADASTRO DA PROPOSTA E HABILITAÇÃO:
até as 08:30h do dia 10 de março de 2025.
2.2. DA ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: as
09:15 do dia 10 de março de 2025.
Maiores Informações: de segunda a sexta-feira das 08:00 hs às
11:30 hs e das 13:30 hs às 17:00 horas com Departamento de
Licitação da Prefeitura Municipal, pelo fone/fax (47) 3362-1108.
Presidente Nereu, 18 de fevereiro de 2025, Jimmi Leske Prefeito
Municipal.

MUNICÍPIO DE PRESIDENTE NEREU
CONCORRENCIA ELETRONICA Nº 17/2025
O Município de Presidente Nereu, pessoa jurídica de
direito público, com sede à Praça Leão Dehon, n.º
50, inscrita no CNPJ sob n.º 83.102.699/0001-28,
representada neste ato pelo prefeito Municipal, o

Senhor Jimmi Leske, no uso de suas prerrogativas legais, torna
público para conhecimento dos interessados, que está realizando
aquisição de CONSTRUÇÃO DA AMPLIAÇÃO DA FARMACIA
DA UBS DO MUNICIPIO DE PRESIDENTE NEREU, que será
custeado com Recurso Federal oriundo de transferência
especial – Código Plano de Ação 09032024-073980
-Programa 09032024 – Emenda Parlamentar 202442730001.
Com abertura prevista para às 09:15 horas do dia 07/03/2025.
Maiores Informações: de segunda a sexta-feira das 08:00 hs às
11:30 hs e das 13:30 hs às 17:00 horas com Departamento de
Licitação da Prefeitura Municipal, pelo fone/fax (47) 3362-1108.
Presidente Nereu, 18 de fevereiro de 2025, Jimmi Leske Prefeito
Municipal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2025

O MUNICÍPIO DE MONDAÍ – SC, regido pela Lei nº
14.133 de 1º de abril de 2021, torna público, para conhecimento dos
interessados, que fará realizar Licitação, do tipo exclusiva, conforme
descrito a seguir:
MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 006/2025
TIPO: Menor Preço Por Item.
MODO DE DISPUTA: Aberto e fechado
OBJETO: Constitui o objeto da presente licitação o registro de preços
para a aquisição de materiais para a ornamentação de páscoa que serão
utilizados na decoração do município de Mondaí em espaços físicos,
avenidas, ruas e praças, pelo período de 12 (doze) meses, conforme
regras, especificações e quantidades estabelecidas neste edital e seus
anexos.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08h15min do dia 20/02/2025 até
as 08h15min do dia 06/03/2025.
ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08:15 às 08:30 horas
do dia 06/03/2025.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 06 de março de 2025 às
08h30min.
INFORMAÇÕES: A íntegra do Edital encontra-se disponível no endereço
eletrônico www.mondai.sc.gov.br.
REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF)
PLATAFORMA ELETRÔNICA: www.portaldecompraspublicas.com.br
“Acesso Identificado”.
Maiores informações e esclarecimentos poderão ser obtidos no
endereço acima ou pelo fone/fax (49) 3674-3100 ou pelo e-mail:
compras@mondai.sc.gov.br.

MONDAI (SC), 18 de fevereiro de 2025.

JULIANO DETTENBORN DE OLIVEIRA
Secretário de Administração e Fazenda

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
PROCESSO 07/2025 – DL 03/2025 - PMI – SEDEJ

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IMBITUBA, por
meio da Secretaria de Municipal de Educação,

Esportes e Juventude, torna público a contratação de empresa para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS SERVIÇOS DE
VIGILÂNCIA PATRIMONIAL PRESENCIAL DESARMADA (VIGILANTE) DE
FORMA CONTINUA PARA AS UNIDADES ESCOLARES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E JUVENTUDE - SEDEJ
Contratado: FUTURA VIGILÂNCIA LTDA
CNPJ: 19.252.213/0001-39
Valor Total: R$ 368.861,22
Fundamentação Legal: Artigo 75, Inciso VIII da Lei 14.133/2021.

Imbituba, 17 de fevereiro de 2025.
Adilsander Bulso Sampaio

Secretário Municipal de Educação, Esportes e Juventude

A Gazeta • Digital
Quarta-feira, 19 de fevereiro de 20252. publicação legal

A publicação acima foi realizada e certificada no dia 19/02/2025.

Aponte a câmera do seu celular para o QR Code para
acessar a página de Publicações Legais no portal

do jornal A Gazeta acesse através do link
www.gazetasbs.com.br/site/editais

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 02/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2025 – REGISTRO DE PREÇOS

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DOS MUNICÍPIOS
DA AMUREL – CIM-AMUREL, inscrito no CNPJ sob o nº. 28.692.509/0001-
61, torna público que realizará licitação, na modalidade PREGÃO, na
forma ELETRÔNICA, pelo sistema de REGISTRO DE PREÇOS nos termos
da Lei nº 14.133/2021, e de acordo com as condições estabelecidas no
Edital.
OBJETO: Registro de preços para futura, e eventual aquisição, de forma
fracionada, de insumos e materiais para sinalização viária, conforme
necessidade, e de acordo com as especificações detalhadas no termo de
referência, e seus anexos.
Data da abertura da sessão pública: 28/02/2025, às 08h30min. Local:
Portal de Compras Públicas – https://www.portaldecompraspublicas.
com.br. A íntegra do Edital e demais informações encontram-se
disponíveis no site do CIM-AMUREL – www.cimamurel.sc.gov.br.

Tubarão/SC, 18 de fevereiro de 2025.
Helio Alberton Junior - Presidente do CIM-AMUREL

Registro e-sfinge: 8A5470F664BB4AB70E6BF0DABBD28404219740DC

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELMONTE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
DISPENSA ELETRÔNICA Nº 01/2025

O Município de Belmonte – SC através do Fundo Municipal de
Saúde, torna público, para o conhecimento o edital de Dispensa
Eletrônica, regida pela lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e
Decreto Municipal nº 199/2023 com objetivo de AQUISIÇÃO DE
OXIGÊNIO MEDICINAL, PARA ATENDER AOS USUÁRIOS DO SUS -
SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE, EM TRATAMENTO DOMICILIAR, E PARA
AS AMBULÂNCIAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, DO
MUNICÍPIO DE BELMONTE-SC. Recebimento das propostas: das
08h00min do dia 18/02/2025 até às 08h00min do dia 21/02/2025.
Abertura e julgamento das propostas: das 08h00min do dia
21/02/2025. Início da sessão de disputa de preços: às 08h01min
do dia 21/02/2025. Referência de Tempo: Horário de Brasília (DF)
Plataforma Eletrônica: www.portaldecompraspublicas.com.br
informações pelo fone (049) 3625-0066.

Belmonte/SC, 18 de fevereiro de 2025.

Juliana Scaranti
Secretária Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 30/2025
CREDENCIAMENTO ELETRÔNICO Nº.

04/2025
INEXIGIBILIDADE Nº. 05/2025

O Município de Presidente Getúlio torna público que
realizará CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS PARA
A REALIZAÇÃO DE EXAMES MÉDICOS OCUPACIONAIS Modalidade:
credenciamento: Recebimento da documentação:  21/02/2025 até
20/02/2026. através, Plataforma de licitações Licitar Digital – www.
licitardigital.com.br. Informações complementares: o Edital em inteiro
teor e seus anexos estão à disposição dos interessados no site – www.
licitardigital.com.br e do Município presidentegetulio.atende.net ou no
Departamento de Compras, situado na Praça Otto Muller, nº 10, Centro,
de 2ª a 6ª feira, das 08:00 às 12:00 e das 13:30 as 16:30 horas Infor-
mações através do e-mail licitacao@presidentegetulio.sc.gov.br ou fone
(47) 3352 5500.

JACI JOSE FILLAGRANNA BORTOLON

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARAQUARI/SC

AVISO DE LICITAÇÃO

Edital de Pregão Eletrônico Nº 18/2025
Objeto: Registro de preços para contratação de serviços de
materiais gráficos, incluindo a confecção de banners, faixas,
cartazes, adesivos, folders, entre outros produtos de comunicação
visual, visando atender às necessidades das Secretarias, Fundos
e Fundações do Município de Araquari. Fundamento Legal:
Lei nº 14.133 de 01/04/2021 e Decreto Municipal nº 306/2023.
Prazo para recebimento das propostas: Até as 08 horas
do dia 12/03/2025. Informações: A íntegra do edital e seus
anexos poderão ser obtidos no endereço: Rua Coronel Almeida,
nº 60 – Centro, ou no site www.araquari.atende.net e www.
portaldecompraspublicas.com.br, esclarecimentos pelo fone (47)
3447-7700.
Código de registro no TCE-SC:
2C73B0C16BEB4CA1FA748C6543085C1AE4D7D3B4
Araquari/SC, 18/02/2025.

HERMES DEFAVERI
Secretário de Administração

EXTRATO DO EDITAL
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 003/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2025

CÓDIGO DE REGISTRO TCE/SC:
454B3325B67EFF5C3D775946EA01974715475803

EDITAL DE LICITAÇÃO
Interessado: CONS. INTER DE DESENV. REG. – CONDER.
Tipo: Menor Preço por Lote.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPAGEM,
RECAUCHUTAGEM, VULCANIZAÇÃO E CONSERTO DE
PNEUS, EM ATENDIMENTO A DEMANDA DOS ÓRGÃOS
PARTICIPANTES DESTE CERTAME, DE ACORDO COM AS
CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES CONSTANTE NO PRESENTE

EDITAL E SEUS ANEXOS.
Início da Sessão: 08h15min do dia 06 de março de 2025.
São Miguel do Oeste – SC, 18 de fevereiro de 2025.

Maciel Schneider
Presidente do CONDER

MUNICIPIO DE BLUMENAU – PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 117/2024 - REPUBLICAÇÃO

Objeto: Registro de Preços - Aquisição de lentes e ar-
mações, conforme especificações técnicas do edital
- SEMUS/FMS. Registrado no TCE/SC sob o código

nº  8F62DC88509D4F227B795202B4AF8AE9F3CF51AC. Data de en-
cerramento do envio de proposta eletrônica: até o dia 12 de março de
2025, às 09h25min. Data início da sessão eletrônica: dia 12 de março de
2025, às 09h:30min. Local: Sistema COMPRASBR. Edital disponível
no Portal https://comprasbr.com.br/, via e-mail: nelice@blumenau.
sc.gov.br e/ou no site oficial do Município https://www.blumenau.
sc.gov.br/participar-de-licitacoes.  Base Legal: Decreto Municipal nº
15.050/2023, Lei Federal: nº 14.133/2021. Blumenau, 19/02/2025 – An-

derson Rosa –Secretário Municipal de Administração.

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO OESTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL
DO OESTE

PROCESSO LICITATÓRIO N° 19/2025
PREGÃO ELETRÔNICO N° 04/2025

O Município de São Miguel do Oeste/SC, a partir da Secretária
de Administração, Finanças e Gestão de Pessoas, leva ao
conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na
modalidade de Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO POR ITEM.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS PERIÓDICOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CORRETIVA
E PREDITIVA MENSAL DOS ELEVADORES ELETROMECÂNICOS DAS
UNIDADES ESCOLARES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DO MUNICÍPIO SÃO MIGUEL DO OESTE/SC, DE ACORDO COM O
ANEXO I, TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.
Cadastro das propostas: Às 08h do dia 19 de fevereiro de 2025
até às 08h15 do dia 05 de março de 2025.
Abertura da sessão pública: Às 08h30 do dia 05 de março de
2025.
Licitação regida pela Lei Federal nº 14.133/2021.
Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Departamento
de Compras desta Municipalidade, sito a Rua Marcílio Dias, nº
1199, telefone (0xx49) 3631-2006, e o edital consta na íntegra no
site:  www.portaldecompraspublicas.com.br, no qual os fornecedores
deverão cadastrar as propostas e acompanhar a sessão pública, e
no site www.saomiguel.sc.gov.br.
Código registro TCE:
838BC59EF1321078BBD8B7B1079D410B0AB14A84

São Miguel do Oeste/SC, 18 de fevereiro de 2025.
THAÍS JALINE SIPPERT COSTA

Secretária de Administração, Finanças e Gestão de Pessoas

		2025-02-19T17:06:31-0300
	EDITORA GAZETA DO NORTE LTDA:00506497000114